کمیته عالی انتخابات تونس درصد مشــارکت مــردم در انتخابات
پارلمانی تونس را تنها ۸.۸ درصد اعلام کرد که آماری بسیار پایین است

و برخی آن را یک زلزله سیاسی برای دولت »قِیس سُعـیِّد« دانسته اند.
انتخابات پارلمانی روز شنبه تازه ترین بخش از اقدامات ویژه ای بود که »قیِس
سُعَـیِّد« رئیس جمهور این کشور از ۲۵ جولای ۲۰۲۱ )۳ مرداد ۱۴۰۰( آغاز کرد و
طی آن دست به انحلال شورای عالی قضایی و پارلمان این کشور زد، قوانین جدید
ریاســتی صادر کرد و از طریق همه پرسی ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۲ )۳ مرداد ۱۴۰۱( یک
قانون اساســی تازه بنا نهاد. شمار زیادی از جریان های سیاسی تونس این اقدامات
را تحکیم حکومت مطلقه فردی قیس ســعید دانســته و برخی دیگر آن را اصلاح
روند انقلاب ۲۰۱۱ می دانند که »زین العابدین بن علی« را سرنگون کرد. بسیاری
شکســت عیان این انتخابات را نتیجه سیاست های »استبدادی« سعید می دانند.